#### 4. ἐπιγράφων C      10. ἐπέδρασεν C

trimonium dederat eumque regem constituerat. quidam qui Constantiūm deseruerant et ad Liciniūm transfugerant quum ut defectores ab illo poscerentur neque traderentur, Constantiūs bello eum in Paeoniaē prosecutus est. ibi crucis signū vidi inscriptū: in hoc vincēs. hoc signo auro factō et hastae imposito hostes devicit. victus Liciniūs in Thraciam aufugit et inde pulsus Philippopolin, ubi magno proelio victus pacem fecit. postea rupta pace ad Adrianopolin superatus est, et Byzantium profectus inde Chrysopolin fugit. ibi quoque victus in Nicomediam abiit. soror autem Constantiūi quum ad eum venisset supplex effecit, ut marito vita concederetur quum praetulisset Liciniūs privatus Thessalonicae degere. quum ibi quoque turbas faceret ab exercitu interfectus est. sub Liciniō sanctus Theodorus martyr fuit; bellum autem Constantiūi et Liciniī 18 annos duraverat.

Pax, quae fuerat inter Persas et Romanos hoc modo rupta est. Metrodorus quidam Persa se simulans philosophandi causa in Indiam profectus est, atque multam Brahmanib⁹ modestiam ostendens valde ab iis honorabatur, iisque molas aquarias et balnea usque ad

μὴ γνωριζόμενα. οὗτος ἐν τοῖς ἀδύτοις εἰσιών ὡς εὐπεβής λίθους καὶ μαργαρίτας πολλοὺς καὶ τιμίους ὑφείλετο· ἔλαβε δὲ καὶ παρὰ τοῦ βασιλέως τῶν Ἰνδῶν ὅστε τῷ βασιλεῖ δῶρα κομίσαι, καὶ ἐπανελθὼν εἰς τὸ Βυζάντιον δέδωκεν ὡς ἴδια τῷ βασιλεῖ. Θανμάζοντι δὲ αὐτῷ ἔφη καὶ ἄλλα διὰ γῆς 5 προπέμψαι, ἀλλ’ ἀφαιρεθῆναι ὑπὸ Περσῶν. γράφει οὖν ἀποτόμως Κωνσταντῖνος πρὸς Σαβώρην ἀποσταλῆναι αὐτά. καὶ δεξάμενος Σαβώρης οὐκ ἀνταπέστειλε, καὶ διὰ τοῦτο ἐλύθη ἡ εἰρήνη. ἐκ τούτων οὖν τῶν λίθων ἕογον ποιήσας ὁ βασιλεὺς ἀπέστειλε τοῖς πέρα τοῦ Δανονυβίου ἔθνεσιν, ἐπιγράψας 10 “τῷ μεῖζον τῷ δῶρον.” ὅπερ γέγονεν αὐτοῖς διέθερον αἴτιον διὰ τὴν ἐπιγραφήν. φασὶ δὲ αὐτὸν πρῶτον πάντων τῶν βασιλέων διαδῆματι χρήσασθαι καὶ μαργαρίταις καὶ ἄλλοις λίθοις περιεργότερον κοσμηθῆναι. ἀλλὰ καὶ πτύχας εὐαγγελίων χρονίας διὰ μαργαριτῶν καὶ λίθων κατασκευάσας ἐν τῇ με- 15 γάλη ἐκκλησίᾳ προσήγαγε Θανύματος ἀξίας. οὗτος ἐξέθετο νόμον ὃστε τοὺς τῶν εἰδώλων ναοὺς καὶ τὰς τούτων προσόδους ἀποδίδοσθαι τοῖς Χριστιανῶν ἰερεῦσι, καὶ μόρον Χριστιανοὺς ἀρχεῖν καὶ στρατεύεσθαι.

Τῷ εἰκοστῷ ἔτει τῆς βασιλείας αὐτοῦ γέγονεν ἡ ἐν Νι- 20 καὶ ἡ πρώτη σύνοδος κατὰ Άρείου πρεσβυτέρου Άλεξανδρείας, ὑπὸ πατέρων ἀγίων τιη̄. τὸν δὲ χρόνον ὡς ἐν παρασημείωσεσιν εὑρομενον, ἔτη ἀπὸ τῆς Άλεξάνδρου τοῦ Μακεδόνος τε-

## 23. ετη C

illud tempus ignota iis confecit. hic sacra ut pius ingressus gemmas et margaritas multas abstulit; accepit praeterea ab Indorum rege, quae dona regi perferret. is Byzantium reversus tanquam sua essent regi dedit et miranti illi dixit alia se praemisisse, quae raptā essent a Persis. propterea Constantinus severē a Sabore postulavit ut rediderentur; quo nihil mittente pax rupta est. rex opus ex illis gemmis confectum gentibus trans Danubium incolentibus misit, cui operi inscriptum erat: “fortiori hoc donum.” haec inscriptio pernicie iis causa fuit. dicunt primum illum ex omnibus regibus diadematē usum esse et margaritis aliisque gemmis impensisus sese ornasse. sed etiam evangeliorum libros margaritis et gemmis ornavit et in magna ecclesia depositus admiratione dignos. idem legem tulit idolorum templā eorumque aditus Christianorum sacerdotibus tradenda esse utque soli Christiani imperarent et militarentur.